Partea mai mare a oaspeților, între cari d-l și d-na adv. *Teodor Mihali* au plecat spre casă cu trenurile de seara. Mulți au rămas însă până în cealaltă zi dimineața.

Moțiunea

Aderenții partidului național român din comitatul Hunedoara și comitatele învecinate, întruniți la Orăștie în adunarea poporală la 12/25 Iunie 1911:

constată, că sistemul de guvernământ inaugurat în Ungaria, la 1867, susține și astăzi acea politică de distrugere, care bazându-se pe

prea înțeleasă de tovarășii și stăpânii săi.